
TAKOVÁ BYLA



2



3

Světové výstavě poštovních známek PRAGA 2008 udělil záštitu 
prezident České republiky, Václav Klaus.

ZÁŠTITA PREZIDENTA ČESKÉ REPUBLIKY



4

Čestné prezidium

Pavel Bém
primátor hl. m. Prahy

Joseph Wolff
prezident Mezinárodní filatelistické
federace FIP a konzultant FIP
výstavy PRAGA 2008

Wolfgang Maassen
prezident Mezinárodního svazu
filatelistických autorů a novinářů
AIJP

Martin Říman
ministr průmyslu a obchodu
České republiky

Karel Schwarzenberg
ministr zahraničních věcí
České republiky

Přemysl Sobotka
předseda Senátu Parlamentu
České republiky

Ivan Langer
ministr vnitra České republiky

Karel Kratina
generální ředitel České pošty, s.p.



5

Koordinační výbor



6

Organizační výbor SČF



7

Organizační výbor České pošty



8

se konala od pátku 12. do neděle 14. září 2008 v Prů-
myslovém paláci Výstaviště v Praze 7 – Holešovicích 
a v Poštovním muzeu České pošty v Praze 1. Za pou-
hé tři dny výstavu, která se uskutečnila společně s 11. 
ročníkem mezinárodního veletrhu Sběratel, navštívi-
lo 45 tisíc lidí ze všech koutů republiky i ze zahraničí.

K účasti na výstavě bylo vyzváno všech 83 člen-
ských zemí FIP. Účast nakonec přijalo 60 filatelistic-
kých svazů, které také nominovaly své národní komi-
saře. Celkově bylo přihlášeno 786 exponátů, z nichž 
bylo na výstavu do soutěže přijato 512. Ve třídě 
tradiční filatelie bylo vystaveno celkem 155 exponátů, z toho 23 českých, ve třídě poštovní historie 
celkově 158 exponátů (11 ČR), v třídě literatury celkem 156 exponátů (23 ČR) a ve třídě jednorá-
mových exponátů 43 exponátů (z toho 14 ČR). Mimo soutěž bylo přijato 15 exponátů, z toho osm 
českých. Úhrnem byly exponáty vystaveny na 1988 plochách.

O kvalitě výstavy vypovídá skutečnost, že celkově bylo uděleno 22 velkých zlatých medailí, 90 
zlatých, 112 velkých pozlacených a 116 pozlacených medailí, což je dohromady více než 66% všech 
udělených medailí. Udělené zlaté medaile tedy představují více než 21%.

Veřejnost měla v Praze opět po delší době možnost shlédnout část sbírky britské královny Alžběty 
II. včetně slavného modrého Mauritia a dalších vzácností. Vzhledem k velkým bezpečnostním opat-
řením však Mauritia mohlo v nedobytné, několikanásobně jištěné a klimatizované expozici vidět jen 
asi pět tisíc návštěvníků, kteří vystáli až čtyřhodinovou frontu.

Podle slov Michaela Sefiho, kurátora královské sbírky, nikde jinde ve světě filatelie nepřiláká tolik 
příznivců jako v České republice. Stranou zájmu návštěvníků nezůstaly ani dětská pošta, virtuální 
filatelistická výstava Exponet či Salon české mládeže. Permanentní nápor zažívali pracovníci a přede-
vším pracovnice České pošty i ostatních poštovních správ. 

Na mezinárodním veletrhu Sběratel, který se koná každý rok a zahrnuje nejen filatelii, ale i staré 
pohlednice, numismatiku, notafilii, telefonní karty, minerály a drahé kameny, rychle vyprodalo svou 
nabídku 251 obchodníků z 39 zemí.

Světová výstava Praga tak po dvaceti letech zcela jistě přispěla ke zvýšení  zájmu o filatelii, a to 
především u mladé generace. Společná akce - výstava Praga i veletrh Sběratel – skončily velikým 
úspěchem. Dík patří pořadatelům - České poště s.p. a Svazu českých filatelistů i organizátorovi - fir-
mě Progres Partners Advertising, spol. s r.o.

Tři světové primáty světové výstavy PRAGA 2008:
•  nejkratší doba trvání v historii světových výstav, pouhé 3 dny
•  poprvé společně se sběratelským veletrhem nezahrnujícím pouze filatelii
• medaile se jménem poprvé zhotoveny ze skla

Světová výstava poštovních známek PRAGA 2008



99

• celková plocha akce: 10.500 m2

• celkový počet návštěvníků: 45.000
• celkový počet exponátů: 512 ze 60 zemí
• výstava pojištěna na miliardu Kč pojišťovnou Kooperativa
• na zajištění bezpečnosti se ve dne v noci podílelo přes 40 unifomovaných i civilních pracovníků
• bezplatná znalecká a poradenská služba Svazu českých filatelistů pro návštěvníky
• 20 zahraničních poštovních správ
• soutěžní výstava Salon české mládeže
• poprvé veřejnosti představena virtuální filatelistická výstava Exponet
• oblíbená dětská pošta
• deset prodejních přepážek České pošty
•  veletrhu Sběratel se vedle 119 českých firem a dealerů zúčastnilo 132 prodejců ze zahraničí 

především z Německa, Slovenska, Rakouska, Maďarska, Velké Británie, Slovinska, Itálie, Nizozemí, 
Polska, Číny a Švýcarska

• vstupné na celou akci: 80 Kč, členové SČF, zaměstnanci České pošty, mládež do 18 let a ženy zdarma

Několik zajímavostí:



10

Průmyslový palác Výstaviště v Praze 7

Poštovní muzeum České pošty v Praze 1



11

Koncem srpna 2007 
byla během návštěvy 

prezidenta FIP
Jos Wolffa v Praze 

podepsána dohoda 
se Svazem českých 

filatelistů a agenturou 
Progres Partners 

Advertising o udělení 
patronátu FIP nad 

výstavou

První zasedání Koordinačního výboru výstavy
12. května 2006
P í dá í K di č íh ýb ý t

Poslední zasedání Organizačního výboru SČF
dva týdny před výstavou



12

V září 2007 podepsal v Praze patronát nad výstavou prezident Mezinárodního svazu filatelistických 
autorů a novinářů AIJP Wolfgang Maassen



13

Úterý 9. září v 8 hodin ráno

Půlnoc z 8. na 9. září



14

Úterý 9. září v 10 hodin v noci

Čtvrtek 11. září před půlnocí

ÚtÚ erýý 9 zářáříí v 10 hh dodiin v nocii

ČtČ t k 11 áří ř d ůl í



15

První návštěvníci v pátek 12. září dopoledneP í á ště í i át k 12 áří d l d



16

Královská sbírka a veletrh Sběratel 10. září ...



171

... a v pátek 12. září hodinu po otevření



18

Zahájení výstavy v pátek 12. září v 9 hodin

Slavnostní okamžiky



19

Galavečer pořádaný generálním ředitelem České pošty
v pátek 12. září v Trojském zámku

Č



20

Slavnostní okamžiky

Palmáre čili vyhlášení výsledků světové výstavy v Národním domě na Vinohradech v sobotu 13. záříP l á čili hláš í ý l dků ě é ý Ná d í d ě Vi h d h b 13 áří



212



22

Ocenění čeští vystavovatelé

Otto Grosz  Československo 1918 – 1939   TF 91 zlatá
Miloš Červinka  Poštovní historie Děčína   PH 90 zlatá
Václav Košťál  ČSR I – Novinové 1918 – 1920   TF 88 velká pozlacená
Pavel Bouda  Hradčany – poštovní použití první kresby PH 87 velká pozlacená
Bohumír Pospíšil Osvobozená republika  TF 87 velká pozlacená
Miloš Hauptman Československo 1950 – 1961 (ocelotisk) TF 86 velká pozlacená
Milan Kračmar  Holubice 1920  TF 86 velká pozlacená
Pavel Aksamit  Porevoluční razítka 1945 – 1947
 (razítka vybraných poštovních úřadů) PH 85 velká pozlacená
Karel Špaček  Vlaková pošta v Čechách 1851 – 1950 PH 85 velká pozlacená
Miroslav Šťotka  Bosna a Hercegovina do roku 1918 TF 85 velká pozlacená
Zdeněk Koupal  Československo 1945 – 1953 TF 85 velká pozlacená
Květa Vinklátová Poštovnictví v Čechách, na Moravě a ve Slezsku FL 85 velká pozlacená
Vladimír Münzberger Perfi ny rakouské Levanty   JE 85 pozlacená 
Vladislav Beneš Perfi ny řecké banky  JE 84 pozlacená
Antonín Šmíd  Pražská potrubní pošta  PH 83 pozlacená
Ivana Šárová  T.G.M. 1923 (detailní monografi e jubilejních známek) FL 83 pozlacená
Pavel Paščák  Velká Británie 1840  JE 82 pozlacená
Jindřich Vomela Poštovní historie města Brna do roku 1850 PH 81 pozlacená
Pavel Hauzner  Doprava spěšných zpráv Německé říšské pošty JE 81 pozlacená  
Josef Kotek  Egypt 1866 – 1922  TF 80 pozlacená
Jiří Sedlák  Československo 1944 – 1955 TF 80 pozlacená
Václav Svoboda T.G.Masaryk ve známkové tvorbě
 Československa 1918 – 1937 TF 80 pozlacená
Jaroslav Maleček Emise Hradčany  TF 80 pozlacená
Miroslav Mann  Českolovensko 1918 – 1928   TF 80 pozlacená
Jaroslav Petrásek Katalog poštovních razítek se sportovní tématikou
 z území Čech a Slovenska FL 80 pozlacená
Petr Mazoch  Podtypy přetisku a emise
 „Pošta československá 1919“ JE 80 pozlacená
Jan Klim  Merkur Revue  FL 78 velká stříbrná
Vladimír Šimek  Noviny, novinové kolky, dokumenty, razítka,
 známky na území Rakousko-Uherska
 a západní Evropy do roku 1918 PH 78 velká stříbrná
Zdeněk Faber   Emise Hradčany  TF 78 velká stříbrná
Miroslav Langhammer Filatelie je víc než jen známky   FL 77 velká stříbrná
Společnost sběratelů Ocelotisk z plochých desek, II.díl  FL 77 velká stříbrná
českých a československých
známek
Lubor Kunc  Systém polní pošty v ČSR (X. 1918 - II. 1919) JE 77 stříbrná
Jiří Černý  Indické knížecí státy - Kolky státu Vala JE 77 stříbrná
Petr Radosta  Velká Británie 1840 – 1873   TF 76 velká stříbrná
Josef Svojitka  Helvetia 1854 – 1907  TF 76 velká stříbrná
Vladimír Babák  Československo od roku 1945   TF 76 velká stříbrná
Petr Fencl  Československý kosmonaut   JE 76 stříbrná
Václav Kopecký Francie do roku 1875  TF 75 velká stříbrná

TTF 9F 991 ll tá



23

Jaromír Klika  Irsko – svobodný stát  TF 75 velká stříbrná
Pavel Aksamit  Monografi e československých a českých
 známek a poštovní historie – díl 9-VII
 Československé obálky dne vydání 1947 - 1992 FL 75 velká stříbrná
Svatopluk Petr  Rakouské Slezsko – poštovnictví 1900 – 1920 PH 75 velká stříbrná
Společnost sběratelů Katalog neofi ciálních příležitostných celin FL 75 velká stříbrná
neofi ciálních
příležitostných celin
František Dusbábek Předběžné a souběžné známky ČSR 1918 – 1919 TF 75 velká stříbrná
Radek Nikl  Hradčany 10 h – V. a VI. deska   JE 75 stříbrná
Radek Černý  Duloz – Turecko  JE 73 stříbrná
Ivan Vápenka  Skautská fi latelie na našem území  FL 73 stříbrná
Josef Fronc  Zpravodaj SSČSZ  FL 73 stříbrná
Ladislav Procházka Maďarsko 1871 – 1918  TF 73 stríbrná
Karel Holoubek  Revoluční přetisky 1944 – 1945   FL 73 stříbrná
Milan Ptáček  Československá měnová reforma 1953  PH 73 stříbrná
David Schiller  Bangladéš  JE 72 stříbrná
Petr Langer  Německo 1923 – Motiv košíkového víka  TF 72 stříbrná
Jaroslav Čtvrtečka Košický aršík – studie  FL 72 stříbrná
Zdeněk Čmelík  Francie – historie poštovních služeb,
 razítka 1730 – 1875 PH 71 stříbrná
Josef Neumann  První známka světa  TF 71 stříbrná
Lubor Kunc  1. světová válka v poštovní historii  FL 71 stříbrná
Ladislav Ondruška Polsko 1918 – 1939  TF 71 stříbrná
Jan Junk  Zpravodaj sekce USA a OSN FL 68 postříbřená
Česká námětová Filatelistické motivy ČR 2006 FL 68 postříbřená
společnost
Jan Pelikán  Rakousko-Uhersko, 10 K emise 1908  JE 68 bronzová
Jiří Horák  Bezpečné silnice  JE 68 bronzová
Jan Kabelka  Filatelisté o fi latelii především z Olomouce FL 67 postříbřená
Ladislav Olšina  Obloukové typy 25h známky Hradčany
 u V. kresby na 1. a 2. tiskové desce FL 67 postříbřená
Česká pošta s.p. 15 let činnosti České pošty, vydávání
 poštovních známek FL 67 postříbřená
Česká pošta s.p. České poštovní známky v ocelorytině
 a tisku z plochy FL 67 postříbřená
Emanuel Lukeš  Od Kolumba k americké nezávislosti  FL 65 postříbřená
Jiří Horák Počátky historie motorových vozidel FL 65 postříbřená
Jarmila Solárová, Almanach KF 04-42 SČF Roudnice n. L.
Rudolf Chadim k 55. výročí založení klubu FL 63 bronzová

TF – tradiční fi latelie
PH – poštovní historie
FL – fi latelistická literatura
JE – jednorámový exponát
Před označením medaile je uveden počet obdržených bodů



24

Mezinárodní jury



25

Národní komisaři



26

Palmáre Salonu české mládeže

Kat. Jméno Exponát Body Med.

C Třeštík Petr Z historie provozu svitavské pošty 
  (1916-1946) 90 VZ
C Macoun Jakub Cenné nálepky APOST České pošty 88 Z
B Soukup Pavel Letectví 87 Z
A Sklenička David Poštovní schránky 85 Z
B Vancl Jan USA 1908-1928 85 Z
B Horák Stanislav „Historický vývoj v „“Srdci Evropy““ 85 Z
Z Mojsl Antonín Velká Británie 1814-1901 85 Z
C Jírava Tomáš Protektorát Čechy a Morava 
  1939-1945 84 VPZ
B Kejmar Zdeněk Hradčany 83 VPZ
C Jírava Tomáš Cenné nálepky APOST České pošty 83 VPZ
A Mojsl Nikola Pošty v Turnově 80 VPZ
C Regula Jan Sjednocující se Evropa 80 VPZ
B Pavelka Tomáš Bezpečnost silničního provozu 77 PZ
C Odvárka Ondřej HIPPOS - KŮŇ 75 PZ
Z Malečková Veronika Historie Ústeckého kraje 
  a Podřípského regionu v poštovních 
  známkách a dokumentech. 75 PZ
C Štechová Barbora Praha 74 VS
A Puhlík Petr Československá měnová reforma 73 VS
Z Malečková Gabriela Les jako domov zvěře, přirozený 
  zdroj vody, obživy ptactva i vhodné 
  prostředí pro zdraví člověka. 73 VS
B Mikalová Jana Pes přítel člověka 70 VS
Z Soukupová Sára Hudba a lidé (Hudební velikáni 
  Evropy) 70 VS
B Mikalová Jana Procházka Prahou 69 S

Mimo soutěž

 Jírava Tomáš Dopisnice České republiky 1993-2005
 Ondrejková Pavlína NPR - Čertoryje fl oristické poměry
 Mestek Filip Můj oblíbený sport tenis
 Vancl Radek Automobil
 Doubravová Kateřina Deskové vady
 Kolektiv KM-SČF Co je co ve fi latelii
 ZUŠ Mšeno  Návrhy známek dětí ze Základní umělecké školy
 ZUŠ Mladá Boleslav Návrhy známek dětí ze Základní umělecké školy



272



28

Balonový let
s poštovními zásilkami
12. září

Doprovodné akce



29

Autogramiáda kosmonauta Vladimíra Remka v sobotu 13. září

Olympijská vítězka z OH v Pekingu Barbora ŠpotákováOl ij ká í ě k OH P ki B b Š ák á

A t iád k t Vl di í R k b t 13 áří



30

Autogramiáda výtvarníka Dušana Kállaye
a rytce Miloše Ondráčka, autorů společného česko-slovenského 
vydání poštovní známky Karol Plicka

Autogramiáda tvůrců českých poštovních známek 
Adolfa Absolona, Martina Srba, Václava Fajta, 
Jaroslava Tvrdoně a Václava Kučery

Křest filatelistické publikace 
Ivany Šárové T.G.M. 1923

Doprovodné akce



31

Přeprava zásilek historickým poštovním 
dostavníkem v neděli 14. září
z Hevlína do Laa an der Thaya



32

Některé tiskoviny k výstavě

vydáno v prosinci 2006,
64 stran

vydáno v listopadu 2007,
52 stran

vydáno v prosinci 2007,
18 stran

vydáno v srpnu 2008, 210 stran

dá i i 2006

BULLETIN I.

12 - 14/9/2008

SVĚ TOVÁ VÝST AVA
POŠ TOVNÍCH

ZNÁME K

WORLD STAMP
EXHIB IT ION

www.praga2008.cz

dá li t d 2007

BULLETIN II.

12 - 14/9/2008

WO RLD STAMP
EXHIB IT ION

www.praga2008.cz

dá i i 2007

SALON ČESKÉ MLÁDEŽE
Bulletin národní výstavy

12 - 14/9/2008

SVĚTOVÁ VÝST AVA
POŠ TOVNÍCH

ZNÁMEK

WORLD STAMP
EXHIB IT ION

www.praga2008.cz

vydáno 14. září 2008,
44 stran



33

vydáno v listopadu 2008, 76 stran

plakát A2, vydáno v srpnu 2006

plakát A3, vydáno v červenci 2008

vstupenka pro členy SČF

l kát A2 dá 2006

Výstaviště/Exhibition Grounds/Praha 7

12 - 14/9/2008

SVĚTOVÁ VÝST AVA
POŠ TOVNÍCH

ZNÁMEK

WORLD STAMP
EXHIB IT ION

www.praga2008.cz

l kát A3 dá č i 2008

Výstaviště Praha 7 - Holešovice

SVĚTOVÁ VÝSTAVA
POŠTOVNÍCH ZNÁMEK

www.praga2008.cz

12 - 14/9/2008

Organizátor

Společně s 11. mezinárodním veletrhem poštovních
známek, mincí, karet, minerálů a sběratelství Sběratel

Exkluzivní pojistitel Pořadatelé

Plakát A3.ai   24.7.2008   13:16:40

dá li t d 2008 76 t

TAKOVÁ BYLA

t k čl ČSČF



34

Tříjazyčné webové stránky k výstavě byly spuštěny v červnu 2006. Díky propagaci na jiných 
filatelistických webech a propojení ze stránek veletrhu Sběratel, si v nich hned od počátku četlo
na dvě stě unikátních návštěvníků denně. Od ledna 2008 to již bylo přes tři sta návštěvníků za den, 
v srpnu téměř 450 a vrcholu návštěvnosti web dosáhl první den výstavy, kdy jej navštívilo 5 629 
uživatelů! Téměř polovina návštěvníků se k webu připojovala ze zahraničí.

www.praga2008.cz



35

Deset přepážek České pošty – i to bylo máloČ

3



36

Poštovní ceniny a razítka k výstavě



37



38

Poštovní ceniny a razítka k výstavě



393



40

Poštovní ceniny a razítka k výstavě



414



42

Ceniny a razítka zahraničních poštovních správ



43

Zúčastněné pošty
•Ázerbájdžán • Belgie • Bělorusko • Grónsko • Hongkong • Chorvatsko • Indie • Itálie
• KLDR • Kypr • Lucembursko • Německo • Organizace spojených národů • Rakousko
• Republika Srbská, Bosna a Hercegovina • Slovensko • Slovinsko • Švýcarsko • Tchaj-wan



44

Společné setkání mezinárodní jury a národních komisařů v neděli 14. září na závěr výstavy



45

Sbírka anglické královny a pozvané exponáty

Dvorana slávy



46

Pošta pro děti



47

Expozice Poštovního muzea České pošty

Virtuální filatelistická výstava Exponet



48

Poštovní muzeum České pošty

Soutěžní třída literatury byla umístěna 
v Poštovním muzeu.
Muzeum zpřístupnilo i unikáty ze svých sbírek.



49

Ohlasy v médiích

V tiskovém středisku se akreditovalo 122 novinářů z deseti zemí, ze zahraničí nejvíce z Německa, 
Holandska, Francie a Velké Británie. Z výstavy vysílaly všechny celoplošné televize: ČT1, ČT2, ČT24, 
Nova, Prima, Z1 a také slovenská Joj. Své reportéry vyslaly hlavní rozhlasové stanice a o akci přinesly 
rozsáhlé reportáže všechny celostátní deníky a některé společenské časopisy. 

Zahraniční novináři především vyzdvihovali vynikající organizaci a obrovský zájem veřejnosti ne-
jen o královskou sbírku, ale také o soutěžní exponáty. Překvapením byla pro ně rovněž velká účast 
mladých lidí. Redaktor německé Briefmarken-Revue kupříkladu napsal, že PRAGA 2008 jej nechala 
nejen zavzpomínat na staré časy, ale zároveň i přinesla nové impulsy do filatelie.



50

Ohlasy v médiích



515



52

Praga 2008 úspěšně navázala na výstavy v Praze
v letech 1938, 1955, 1962, 1968, 1978, 1988 a 1998

1968 - modrý Mauritius1962

1938
1968

19551955



53

1978

1988 - soutěž výkladních skříní

1988

19981998 19981998



54

Poděkování

Česká pošta:

všem, kteří se zasloužili o úspěch výstavy Praga 2008:

Ing. Zuzana Ajgrmanová
Ing. Markéta Alexanderová
Ivana Ašembrylová
Bc. Kamil Bednář
Josef Bejdák
Martina Bogdanová
Jaroslav Bouše
Kateřina Bursíková
Hana Černá
PhDr. Pavel Čtvrtník  †
Olga Drbová
Ilona Duslová
Ing. Jana Dušejovská
PhDr. Vítězslava Francková
PhDr. Jan Galuška
Drahomíra Goldová
Veronika Gruntorádová
Vladimír Halabrín
Ilona Hamouzová
Simona Hantáková
Jaroslava Horáková
Ing. Marian Hudec 
Marie Chábová 
Klára Chlumecká
Veronika Chuderáková
Mgr. Martin Jahoda
Petr Janíček

Roman Jelínek
Milena Jirková
Romana Kadlecová
Mária Kavková
Luboš Kocman
Mgr. Věra Kohoutková
PhDr. Jan Kramář
Aleš Krejza
Ivo Kristovič 
Šárka Kudová
Tomáš Kůs
Mgr. Miloslava Kykalová
Hana Kytková
František Lichovník 
Romana Machovičová
Lenka Mandová
Petr Menger
Ing. Petr Merunko 
Michal Miklánek
Šárka Mráčková
Mgr. Ivo Mravinac 
Ing. Jarmila Mykytynová
Jana Neumannová
Michaela Petrusová
Ing. Otto Plechata
Vladimír Pohořelý
Jana Pokorná

Bc. Jitka Pollaková
Václav Průša
Mgr. Alena Reichová
Lenka Roubová
Vladimíra Rybínová
Ing. Alena Ryšková
Aneta Říčařová
MgA. Martin Říha
Ivana Samková
Zděnka Šedinová
Barbora Šimánková
Ing.Miroslav Špaček
Miroslav Sršeň
Hana Štenglová
Jaromíra Šustová
Ivana Švandelíková
Mgr. Patricia Tošnerová
Jaroslav Třešňák
Julie Tůmová
Ing. Zdenka Urbanová
Jindřich Vaněk
Ondřej Veselý, DiS.
Soňa Vlasáková
Ing. Jana Vošická
a 38 studentů Střední odborné 
školy logistických služeb

Progres Partners Advertising, spol. s r.o.:

Marek Bakalík
Ing. Josef Domorád
Lucie Domorádová
Adam Drnek
Miroslav Drnek
Martin Dvořák
Martin Hampeis
Pavlína Havlíková
Michaela Hemerová
Mgr. Jindřich Jirásek
PhDr. Jindřich Jirásek
Bc. Petr Jirásek

Ing. Daniel Kočí
Ing. František Kočí
Ing. Iveta Kofroňová
Radek Kofroň
Ing. Přemysl Kopáček
Tomáš Kopáček
Aleš Kopecký
Květuše Kosová
Magda Mazurek
Ing. Zdeňka Musilová
Šárka Nápravníková
Ing. Martina Navrátilová 

Kateřina Pešková
Ing. Olga Pešková
Veronika Prejzová
Martin Rada
Martina Radová
Ing. Radmila Sejkotová 
Jan Stehlík
Dana Šmolíková, DiS.
Jitka Štěpánová
David Vlček



55

Svaz českých filatelistů:

Mgr. Pavel Aksamit
Ing. Josef Běloubek
JUDr. Ing. František Beneš, CSc.
Karel Beneš
Mgr. Miroslava Bílková
Ing. Lumír Brendl
Zdeněk Brousil
Ing. Milan Černík
Ing. David Černohorský
Zdeněk Čeřovský
MIlan Dorazil
Jan Dostál
Martin Držmíšek
Stanislav Dušek
Mgr. Pavel Dvořák
Helena Eiseltová Veselá
Hynek Eiselt
Jiří Fírek
PhDr. Miloslav Frömmer, CSc.
Pavel Gombkötö
Miroslav Habal
Martin Hakauf
Naděžda Hanzlová
Pavel Hauzner
Josef Helcl
MUDr. Bedřich Helm
Jiří Horák
Stanislav Horák
Jan Horský
Miroslav Hrzán
Jiří Hudeček
Jaromír Hvižď
Ing. Josef Chaloupka
Marie Izsová
Ing. Břetislav Janík
Jan Jonáš
Pavel Jonáš
Josef Kadlec
Miloslav Kalabza
Tomáš Klicpera
Bohuslav Kočí
Ing. Václav Kopecký
Josef Kotek

Vlasta Kotková
Jiří Kozák
Jaroslava Králková
Eva Krejčová
Jan Krpálek
Josef Kříž
Michal Kříž
Josef Kšír
Petr Kubašta
Jiří Kubíček
PhDr. Miloslav Kunst
Mgr. Miroslav Langhammer  †
Miloslav Licha
Ladislav Linhart
Ing. Ladislav Louda
Pavel Lukavský
Mgr. Jaroslav Maleček
Ing. Milan Mazanec
Jan Meitner
Josef Mihalík
Radimír Mirvald
Ing. Walter Müller
Michal Musil
Petr Musil
Mgr. Vladimír Münzberger 
Hana Nejedlá
František Nejedlý  †
Jan Neugebauer
RNDr. Zdeněk Okáč
Josef Osoba
Karel Palán
Karel Pech
Jan Petrás
Marie Petrásová
Ing. Jaroslav Petrásek
Mgr. Jaroslav Pítra  †
Josef Pokorný
Denis Pštros
Ing. Jaroslav Punčochář
Jan Regula
Karel Roman
Doc. Ing. Miloslav Rotport, CSc.
Ing. Jiří Sedlák

Ing. David Schiller 
Pavel Soukup
Mgr. Slavomil Strnad
Ing. Ilja Suchá 
František Svoboda
MVDr. Václav Svoboda
Marie Svobodová
Vojtěch Šalamoun
Vladimír Škorpík
Antonín Šmíd
RNDr. Karel Špaček
Mgr. Václav Špatný
Jiří Špulák
Ing. Jan Štekrt
Jiří Toman
RNDr. Zdeněk Töpfer, CSc.
Josef Trnka
Ing. Martin Trojan
Martin Tůma
Petr Tůma
Zdeňka Tůmová
Miroslav Tupý
Ing. Vít Vaníček
Karel Vávra
Petr Vejražka
Roman Vilikus
Milan Voborník
Josef Voda
Miroslav Vrzáň
Petr Weidenthaler
Vladimír Zedník
Oldřich Zelený
Josef Zika
Zdeněk Žák



56



57

Ze zákulisí výstavy

5



58



59

Ze zákulisí výstavy

5



60



61

Ze zákulisí výstavy



62



63

Ze zákulisí výstavy



64



65

Ze zákulisí výstavy

6



66



67

Ze zákulisí výstavy

6



68



69

Ze zákulisí výstavy



70



71

Ze zákulisí výstavy



72



73

Ze zákulisí výstavy



74



75

Ze zákulisí výstavy



Vydal Organizační výbor Světové výstavy poštovních známek PRAGA 2008
ve spolupraci s agenturou Progres Partners Advertising, spol. s r.o.

Uspořádal: Jindřich Jirásek

Autoři fotografií:
archiv České pošty (6), archiv Progres Partners Advertising (6), archiv SČF (2), Josef Běloubek (79),

Martin Jahoda (2), Japhila (6), Jindřich Jirásek (49), Jan Kramář (1), Ludmila Okáčová (3),
Vladimír Škarda (40), Linda Vlčková (2)

© Česká pošta, státní podnik

Neprodejná publikace


